CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2024

Ementa: Moção de Congratulação ao Auto de Páscoa realizado pela Igreja da Cidade de
Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O vereador  que a  esta  subscreve,  em conformidade  com o texto  regimental
desta Casa, apresenta à Mesa, a  Moção de Congratulação ao Auto de Páscoa realizado pela
Igreja da Cidade de Caçapava, Através de uma grande produção, com música, teatro, dança e
efeitos especiais, o espetáculo narra a história da crucificação e ressurreição de Jesus Cristo. O
Auto  de  Páscoa  é  um  espetáculo  anual  e  tradicional  na  cidade  de  Caçapava-SP.  Além  de
propagar a fé e mostrar mais sobre a vida, a morte e a ressurreição de Jesus Cristo, é um
evento  beneficente,  que  atende  aproximadamente  40  instituições  de  caridade,  como  o
movimento Cidade Social (da própria Igreja), reforçando o verdadeiro sentido de ser cristão.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de congratulação
a Igreja da Cidade de Caçapava.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de abril de 2024.

Yan Lopes de Almeida
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	O vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação ao Auto de Páscoa realizado pela Igreja da Cidade de Caçapava, Através de uma grande produção, com música, teatro, dança e efeitos especiais, o espetáculo narra a história da crucificação e ressurreição de Jesus Cristo. O Auto de Páscoa é um espetáculo anual e tradicional na cidade de Caçapava-SP. Além de propagar a fé e mostrar mais sobre a vida, a morte e a ressurreição de Jesus Cristo, é um evento beneficente, que atende aproximadamente 40 instituições de caridade, como o movimento Cidade Social (da própria Igreja), reforçando o verdadeiro sentido de ser cristão.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de congratulação a Igreja da Cidade de Caçapava.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de abril de 2024.
	Yan Lopes de Almeida
	Vereador – PODEMOS

		2024-04-02T16:23:14-0300